

Stenogram z VI Sesji Rady Gminy Cisna

z dnia 30.09.2024 rok

Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:00:00

Dzień dobry witam serdecznie pana wójta, witam szanowną radę, witam wszystkie osoby, które oglądają dzisiejszą transmisję online, witam pracowników Urzędu Gminy i witam dzisiaj 2 panów sołtysów 1 nowego gratuluję wyboru, otwieram vi sesję Rady Gminy Cisna. W dzisiejszym posiedzeniu rady na 15 radnych, 14 radnych bierze udział, 1 radna. Dojdzie jest na spotkaniu związanym z pełnieniem obowiązków radnego, więc jest usprawiedliwione to spóźnienie. Wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. Przypominam, że zgodnie z art. 21 b ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy, obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. Obraz i dźwięk nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Proszę panie i panów radnych oraz wszystkie obecne osoby o uwzględnienie tej informacji w przypadku zabierania głosu i o bezwzględne przestrzeganie przepisów sprawa ochrony danych osobowych.

Prosiłbym jeszcze szanownych państwa o wyciszenie telefonów.

Przedstawienie porządku obrad:

Przedstawi teraz państwu porządek obrad dzisiejszej sesji pkt 1, otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad to już jesteśmy za tym punktem. Przyjęcie porządku obrad, zatwierdzenie protokołu z piątej sesji Rady Gminy, sprawozdanie międzysesyjne wójta gminy Cisna kolejny punkt o odczytanie protokołu komisji stałych i podjęcie uchwał. I mamy tutaj projekty uchwał po kolei w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomości gruntową stanowiącą własność gminy w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej Rady Gminy Cisna ustalenia przedmiotu jej działania i określenia składu osobowego kolejny projekt w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku, następnie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024 - 2033 projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej straży pożarnej w Cisnej kolejny projekt taki sam, czyli w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej straży pożarnej, ale w Wetlinie kolejny projekt w sprawie dotacji dla fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej, bieszczadzkiej kolejki leśnej na dofinansowanie robót budowlanych i konserwacyjnych drewnianego budynku stacyjnego wpisanego do rejestru zabytków.

Kolejny projekt w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2024. Roboty budowlane i konserwacja drewnianego budynku stacyjnego bieszczadzkiej kolejki leśnej w miejscowości Majdan. Gmina Cisna następny projekt w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 2024. To jest związane z opracowaniem projektu planu ogólnego gminy Cisna i ostatni projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Łądek Zdrój z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi. Czy ktoś z państwa ma jakieś tutaj jeszcze uwagi? Do tego porządku obrad? Pan sekretarz Tomasz Lasek oddaję panu głos.

Propozycja zmian w porządku obrad:

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:03:06

Szanowni Państwo, bardzo proszę o zdjęcie z porządku po porządku obrad uchwały nr 48 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Łądek Zdrój z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi.

Na podstawie rozmów chcemy jeszcze doprecyzować, na co by ta pomoc miała iść. Także będziemy się kontaktować jeszcze z przedstawicielami gminy Łądek Zdrój. Chcemy też, żeby Państwo Radni mieli jeszcze czas na zapoznanie się z sytuacją i podjęcie stosownej decyzji, więc na następną sesję, po wszystkich konsultacjach, jeżeli będzie Wola, to wprowadzimy tą uchwałę w porządek obrad, a dzisiaj bym prosił o zdjęcie, a miejsce tej uchwały prosiłbym o wprowadzenie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 20 2 4 rok, a już wytłumaczę, o co chodzi.

Szanowni Państwo, referat inwestycyjny zrobił rozeznanie cenowe i wybrał projektanta na rozbudowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna. To jest za Orlikiem. Chcemy wykonać tam projekt dokumentację techniczną. Wartość tego zadania 14 760 i chcąc podpisać umowę. Ta płatność będzie następowała w 20 2 5 roku. Dlatego musimy podjąć uchwałę o zaciągnięciu zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 20 2 4 i prosiłbym jeszcze państwa o wprowadzenie 1 uchwały, którą państwo też dostaliście przed rozpoczęciem sesji w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Szanowni Państwo, kredyt długoterminowy na kwotę 600 000 zł był planowany w budżecie na chwilę obecną. Nie mamy żadnej informacji jeszcze o tzw pomocy zastrzyku finansowym dla gminy. Nie wiemy, czy gminy w tym roku dostaną jakieś wsparcie finansowe, czy nie chcąc zamknąć budżet na 20 2 4 rok?

Musimy już rozpocząć procedurę, rozpocząć procedurę zaciągnięcia kredytu, bo później moglibyśmy nie zdążyć, może się okazać, że my tego kredytu w ogóle nie weźmiemy. Ale tutaj myślę, że jak państwo wprowadzicie w porządek obrad, to wszystkie kwestie merytoryczne wyjaśni pani skarbnik. Także te 2 uchwały bym prosił o wprowadzenie i ściągnięcie 1 uchwały, którą przedstawiłem. Dziękuję, bardzo.

Przedstawienie zmian w porządku obrad:

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:05:41

Dziękuję bardzo, czy są jakieś tutaj uwagi? Do tej propozycji? Nie widzę. W takim razie przeprowadzimy pierwsze głosowanie nad zmianą porządku obrad, bardzo proszę o uruchomienie głosowania, czyli zdejmujemy uchwałę nr 4 8. Tak dobrze pamiętam nr 4 8, a w jej miejsce wprowadzamy 2 uchwały związane z tym przekroczeniem roku budżetowego to jest 1. Uchwała będzie miała wtedy też nr 4 8, a nr 4 9 będzie miała uchwała o ją. Podejmiemy oczywiście w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Długoterminowy. Proszę, kto z Państwa Radnych jest za zmianą porządku obrad, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Bardzo jakiś problem techniczny Panie Radny.

Głosowanie nad wprowadzeniem zmian do porządku obrad:

Dziękuję bardzo na 14 radnych, obecnych 14 było za zmianą porządku obrad, w związku z powyższym porządek obrad na dzisiejszej sesji będzie następujący.

Ponowne przedstawienie zmian w porządku obrad:

Projekty otwarcie sesji, przyjęcie porządku obrad, zatwierdzenie protokołu z piątej sesji Rady Gminy, potem sprawozdanie międzysesyjne wójta gminy Cisna, odczytanie protokołów komisji stałych oraz podjęcie uchwał i po kolei projekty uchwał pierwszy projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym, potem w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej Rady Gminy Cisna kolejny projekt w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 20 2 4. Projekt w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna projekt w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej straży pożarnej w Cisnej projekt w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Ochotniczej straży pożarnej w Wetlinie.

Projekt w sprawie dotacji dla fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej, projekt w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy związany to jest tą bieszczadzką kolejką

leśną. Projekt w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy, czyli oprac. Związany z opracowaniem projektu planu ogólnego gminy Cisna projekt w sprawie udzielenia pomocy. A to nam schodzi, to nam zeszło i projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 20 2 4 związany z tą rozbudową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna oraz projekt w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego to, o czym mówił pan sekretarz i potem będą wolne wnioski i zakończenie obrad sesji.

Głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad:

Przystępujemy do głosowania nad zmienionym porządkiem obrad kto z Państwa Radnych jest za zmianą i za przyjęciem takiego za przyjęciem porządku obrad? Tak już się poprawiłem.

Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? **Dziękuję bardzo za głosowanie na 14 radnych, 14 radnych głosowało za tym za tym o może słowami brakło porządkiem obrad** przepraszam, bardzo proszę państwa.

Przechodzimy do kolejnego punktu. Pkt 3 zatwierdzenie protokołu z piątej sesji Rady Gminy Cisna. Wszyscy państwo otrzymali stenogram z tej sesji. Mieliście się okazję z nim zapoznać? Czy są jakieś uwagi do tego stenogramu? Nie widzę.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji:

Dziękuję, bardzo przystępujemy do głosowania nad zatwierdzeniem protokołu z piątej sesji Rady Gminy Cisna. Kto z Państwa Radnych? Proszę o uruchomienie głosowania, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego protokołu, kto się wstrzymał, kto jest przeciw? Dziękuję bardzo.

Na 14 radnych 14 było za zatwierdzeniem protokołu, w związku z powyższym protokół z piątej sesji Rady Gminy Cisna został zatwierdzony.

Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy.

Przechodzimy w ekspresowym tempie. Do pkt 4 sprawozdanie międzysesyjne wójta gminy Cisna. Panie wójcie, oddaję panu głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:10:18

Szanowni Państwo, witam serdecznie. Na szóstej sesji Rady Gminy Cisna. Dziękuję wszystkim za przybycie i zaangażowanie w sprawy naszej gminy. Na początek chciałbym powitać wszystkich radnych, sołtysów, pracowników urzędu, zaproszonych gości oraz mieszkańców, którzy zdecydowali się uczestniczyć w dzisiejszym spotkaniu online? Dziś przed nami wiele ważnych tematów do umówienia i decyzji do podjęcia. Jestem pewien, że dzięki naszej wspólnej pracy i konstruktywnym dyskusjom podejmiemy najlepsze decyzje dla dobra naszej społeczności. Mam nadzieję, że nasze dzisiejsze spotkanie będzie owocne, przyniesie pozytywne rezultaty dla całej gminy. Dziękuję i zapraszam do aktywnego udziału w obradach.

Chciałbym przedstawić sprawozdanie z mojej działalności w ostatnich tygodniach. I tak 13 sierpnia br. miałem przyjemność spotkać się z panią Dominiką Rębacz, pedagogiem oraz Natalią Różycką, instruktorem terapii Zajęciowej w środowiskowym domu Samopomocy w Nowosiólkach. Podjęliśmy rozmowy dotyczące współpracy między gminą Cisna Baligród, mający na celu umożliwienie naszym mieszkańcom uczestnictwa w zajęciach środowisk środowiskowym domu Samopomocy, które będą refundowane ze środków wojewody, gmina Cisna musi zapewnić transport, jednak obecnie nie posiadamy specjalistycznego pojazdu. Planujemy wystąpić o dofinansowanie z PFRON na zakup takiego samochodu, co jest kluczowe dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin zajęcia mają odbywać od poniedziałku do piątku w godzinach od siódmej 30 do 15 30.

14 sierpnia odbyło się spotkanie z udziałem sekretarza gminy Tomasza Lasyka, głównej księgowej Anety Wierzbickiej oraz radnego Aleksego Wójcika. Omawialiśmy kwestię dzierżawy młodzieżowego schroniska w Wetlinie oraz przekształcenia przedszkola z publicznego na niepubliczne. Rozmawialiśmy o procedurach przekształcenia oraz warunkach dzierżawy. Kolejne spotkania planujemy po przygotowaniu szczegółowych propozycji, a zmiany będą konsultowane ze społecznością lokalną.

19 sierpnia spotkałem się z panią dyrektorem Bieszczadzkiego pogotowia ratunkowego, panią Beatą Pieszczoł oraz radnym Janem Kozą. Aby omówić planowany remont placówki pogotowia w Cisnej, gmina zadeklarowała wsparcie w formie przeprowadzenia prac remontowych metodą gospodarczą. Uważam, że poprawa warunków pracy personelu pogotowia oraz podniesienie standardu obsługi pacjentów jest niezwykle ważne zarówno dla mieszkańców, jak i turystów, którzy przyjeżdżają do naszej gminy. Tego samego dnia, 19 sierpnia miałem spotkanie z inicjatywy pani Uli Krainskiej, prezes stowarzyszenia Smerek i przyjaciele oraz przedstawicielami gminy, omawialiśmy przeprowadzenie analizy SWOT dla gminy Cisna, co pozwoli ocenić mocne i słabe strony oraz zidentyfikować szansę i zagrożenia dla dalszego rozwoju gminy.

Analiza ta będzie kluczowa w podejmowaniu decyzji dotyczących przyszłych inwestycji oraz możliwości wykorzystania środków unijnych.

20 sierpnia spotkałem się z panem Damianem Delektą, przewodniczącym Bieszczadzkiego związku komunikacyjnego oraz sekretarzem naszej gminy Tomaszem Lasykiem. Omawialiśmy reorganizację linii komunikacyjnych na terenie naszej gminy. Szczególnie chodziło nam o włączenie lokalnych przewoźników do regularnych tras, co ma na celu zwiększenie dostępności transportu publicznego oraz wsparcie lokalnych przedsiębiorców.

22 sierpnia odbyłem objazd dróg gminnych wraz z kierownikiem referatu panem Krzysztofem Wierzbickim. Naszym celem była ocena stanu technicznego dróg i wskazanie tych odcinków, które wymagają pilnych napraw. Kolejność prac remontowych zostanie ustalona. Po konsultacjach z komisją do spraw rolnictwa i leśnictwa. Wiemy, że stan dróg jest jednym z ważniejszych problemów zgłaszanych przez mieszkańców. W szczególności właśnie w ostatnich miesiącach. Dlatego mimo ograniczonych środków finansowych staramy się planować remonty, skupiając się na najpilniejszych przypadkach. 26 sierpnia reprezentowałem gminę Cisna. Na szóstej sesji sejmiku województwa podkarpackiego w urzędzie Marszałkowskim. Podczas obrad zabrałem głos w sprawie planowanych zmian dotyczących wyłączenia lasów z produkcji leśnej w imieniu mieszkańców naszej gminy zwróciłem się z apelem do ministra klimatu i środowiska podkreślając, że takie działania mogą negatywnie wpłynąć na lokalną gospodarkę, szczególnie w aspekcie turystyki, które jest kluczowa dla rozwoju Cisnej.

27 sierpnia spotkałem się z posłem Bartoszem Romowiczem. Rozmawialiśmy o planowanych inwestycjach oraz aktualnej sytuacji lasów państwowych.

Poseł wyraził swoje zrozumienie dla problemów, z którymi boryka się nasza gmina i obiecał wsparcie w działaniach, które mają na celu ochronę interesów lokalnej społeczności. I tutaj jeszcze za chwileczkę rozwinę. Spotkanie z posłem Bartoszem Romowiczem było owocne, dlatego, że udało się później zorganizować wyjazd do ministerstwa, ale to o tym za chwileczkę wspomnę. 28 sierpnia spotkałem się z prezesem spółki Danfarm Med Danielem Wójtowiczem, zarządzającym ośrodkiem zdrowia w Cisnej. Podjęliśmy rozmowy dotyczące poprawy jakości świadczonych usług medycznych, a także propozycji utworzenia punktu aptecznego w Wetlinie. Tutaj dostałem jasne informacje, że na ten moment nie jest to możliwe. Rozważamy umieszczenie lekomatów w kilku miejscowościach naszej gminy i tutaj będzie złożony projekt i mam nadzieję, że się uda to zrealizować, ale to im musimy poczekać. Na więcej informacji w tej sprawie.

29 sierpnia spotkałem się z radą pedagogiczną naszej szkoły, aby omówić aneks do arkusza organizacyjnego na nowy rok szkolny. Mimo rozszerzenia go o dodatkowe godziny ze względu na

trudności finansowe gminy, nie wszystkie propozycje udało się wdrożyć. Mam nadzieję, że w przyszłości znajdziemy dodatkowe fundusze na pełną realizację tych zmian. 4 września miałem przyjemność spotkać się z wójtem gminy czarna Jackiem przybyłą, bo to bardzo owocne spotkanie, podczas którego poruszyliśmy wiele istotnych kwestii związanych z funkcjonowaniem naszych urzędów. Rozmawialiśmy przede wszystkim o rozwoju turystyki oraz planowanych inwestycjach, które mogą przyczynić się do wzrostu atrakcyjności naszych regionów. Obaj dostrzegamy ogromny potencjał, jak i tkwi w gminach bieszczadzkich i wierzymy, że wspólne działania mogą znacząco wpłynąć na ich przyszłość.

Omówiliśmy również kwestię transportu, szczególnie ważne w kontekście Bieszczadzkiego związku komunikacyjnego wójt gminy czarna zasiada w jego zarządzie, natomiast ja pełnię funkcję członka komisji rewizyjnej, dlatego współpraca w tym obszarze jest kluczowa dla usprawnienia komunikacji w naszym regionie. Spotkanie zakończyliśmy wymianą życzeń. Życzyliśmy sobie dużo sił do pracy, wytrwałości oraz konsekwencji. W dążeniu do realizacji i wyznaczonych celów.

W ostatnich tygodniach miałem okazję osobiście przyjrzeć się stanowi naszych dróg gminnych i tutaj już wcześniej o tym wspominałem, ale uzupełnię. Pierwszy objazd odbył się 1 sierpnia, drugi 2 2 sierpnia. Jednak nie udało się jeszcze wtedy sprawdzić wszystkich dróg. Dlatego kontynuowali. Kontynuowaliśmy wizytację 4 września. Podczas tego objazdu. Skupiłem się na ocenie stanu dróg oraz prowadzonych inwestycji i w tym również budowa mostu w Wetlinie oraz nowej drogi. Wspólnie z inspektorem nadzoru panem Rafałem lenie oraz kierownikiem referatu panem Krzysztofem Wierzbickim. Przeanalizowaliśmy postęp prac i znaleźliśmy wiele rozwiązań, które usprawnią ich realizację. Odbyła się również rada budowy mostu.

Spotkałem się również z panią sołtys Jadwigą Progorowicz, aby omówić problematyczne miejsca zgłaszane przez mieszkańców Wetliny w kontekście właśnie tej inwestycji, która ma miejsce. Chodzi o drogę, która jest na Manhatanie. Ustaliliśmy, jakie dodatkowe prace można wykonać przy okazji trwającej inwestycji. Chciałbym serdecznie podziękować mieszkańcom naszej gminy za ich zaangażowanie i pomoc w rozwiązywaniu pojawiających się problemów. Dziękuję za zrozumienie współpracy i cenę rozwiązania. Z radością informuję, że 7 sierpnia rozpoczęliśmy prace nad budową tematycznej ścieżki edukacyjnej w Wetlinie. To wyjątkowe przedsięwzięcie realizowane we współpracy z fundacją Santander bank Polska, stowarzyszeniem rozwoju Wetliny i okolic, stowarzyszeniem przewodników turystycznych Karpaty, nadleśnictwem Cis na lasy państwowe oraz gminą Cisna przywraca fragmenty dawnej drogi z xvi wieku, łączącej Wetlinę z Osadnym.

Szczególne podziękowania. Kieruję do 75 wolontariuszy z fundacji Santander, którzy wsparli nas w pierwszym etapie prac oraz do mieszkańców naszej gminy, którzy aktywnie angażują się w to przedsięwzięcie. Przed nami jeszcze dużo pracy, ale jestem pełen nadziei, że dzięki wsparciu partnerów i ludzi o dobrych sercach uda się nam stworzyć przepiękną trasę. Ścieżka ta jest tematyczna, ukazująca prehistorię oraz historię tego miejsca, a także efekty powojennych działań. Lasów państwowych na tym terenie przechodzi przez wyjątkowe punkty, takie jak około 200 letnia jabłoń, źródła z wodą gościcową oraz eksperymentalne uprawa Jawora na wzgórzu szubienica, tak potocznie nazywana, gdzie niegdyś wykonywano wyroki. Na zbójkach znajduje się nieformalny cmentarz. W pobliżu ścieżki odkryto także relikty z 16. Wiecznego dworu obronnego, co czyni tę trasę jeszcze bardziej niezwykłą.

Na trasie ustawione zostały ławeczki w bardzo atrakcyjnych punktach widokowych. Które zostały ufundowane przez fundację Santander, a wywiezione przez na miejsce przez wolontariuszy z Wetliny. Mam nadzieję, że ta ścieżka stanie się miejscem, z którego będą mogli skorzystać zarówno mieszkańcy, jak i turyści odwiedzający naszą malowniczą okolicę. Serdecznie dziękuję za dotychczasowe wsparcie i liczę na dalsze zaangażowanie.

9 sierpnia wraz z sekretarzem miasta Rzeszowa panem Marcinem stopą mieliśmy zaszczyt gościć sekretarzy miast zrzeszonych w Unii metropolii polskich na konferencji w Cisnej tutaj bardzo dziękuję,

już to uczyniłem podczas tego spotkania, ale teraz na sesji bardzo się cieszę, że to właśnie u nas wcisnę. Sekretarz miasta Rzeszowa postanowił zorganizować takie spotkanie, bo to niezwykle owocne spotkanie. Zarówno pod względem merytorycznym, jak i praktycznym. Wspólnie z naszym sekretarzem gminy Tomaszem Lasykiem mieliśmy okazję uczestniczyć w dyskusjach dotyczących zarządzania jednostkami samorządu terytorialnego, wymieniając doświadczenia z przedstawicielami różnych miast. Podczas konferencji mogłem zadać pytania dotyczące nowej ustawy samorządowej, a rozmowy z sekretarzami miast dostarczyły nam wielu cennych wskazówek i opinii. Jestem wdzięczny za otwartość i chęć dzielenia się, wiedząc, co pozwoliło mi lepiej przygotować do wizyty, którą odbyłem do Ministerstwa Finansów.

10 września miałem zaszczyt uczestniczyć w spotkaniu z panią Minister Finansów, przepraszam z panem ministrem finansów Andrzejem Domańskim oraz wiceminister Hanną Majszczyk, podczas którego poruszyliśmy kwestię dochodów jednostek samorządu terytorialnego dziękuję pani panu ministrowi za otwartość i zrozumienie problemów, z którymi mierzą się gminy o unikatowym charakterze w skali Polski, takie jak nasza gmina Cisna oprócz innych form ochrony przyrody, jest całości objęta również programem natura 2 000, co stawia nas szczególnej sytuacji, jeśli chodzi o gospodarowanie zasobami i rozwój lokalny. W spotkaniu wzięli również udział wojewoda podkarpacki Teresa Kubas-Hul, posłanka Joanna Frydrych, poseł Bartosz Romowicz, Michał Wnuk, burmistrz Ustrzyk Dolnych oraz Wójt gminy Lutowiska Janusz Krup.

Liczę na pozytywne efekty naszych rozmów, przyszłości. Dziękuję wszystkim uczestnikom za merytoryczną dyskusję, współpracy na rzecz rozwoju naszych terenów i tutaj już rozwinę Drodzy Państwo. Została przygotowana poprawka.

Która w pewnym stopniu już w przyszłym roku spowoduje, że otrzymamy kwotę jeszcze nie znamy tej kwoty. Na razie wiemy, że poprawka była czytana, odbyło się już drugie czytanie, w piątek również przeszła pozytywnie w komisji finansów. Także ten wyjazd był bardzo owocny i myślę, że jak dowiemy się, jaka będzie kwota, a z tym musimy poczekać. Tu pani skarbnik wiem, że chciałyby, żeby to było szybko, natomiast dzisiaj również spotkałem się z posłem Romowiczem jeszcze przed sesją i poinformował mnie, że we wtorek będzie trzecie czytanie. Natomiast kwota poznamy w najbliższej przyszłości.

Grunt, że po prostu będzie taka poprawki, że jest wniesiona, była już miała 2 czytania, jest pozytywnie zaopiniowana przez komisję, musi jeszcze przejść przez Senat i wtedy dowiemy się więcej 11 września. Miałem przyjemność uczestniczyć w spotkaniu z ministrem sportu i turystyki. Przepraszam w ministerstwie, miałem przyjemność spotkać się z wiceministrem Piotrem Borysem. Rozmawialiśmy o ogromnym potencjale biegów górskich, które mogą stać się naszą wizytówką, przyciągając sportowców i turystów z całej Europy. Gmina cista to nie tylko piękne widoki, ale także doskonałe warunki do organizacji międzynarodowych imprez sportowych. Naszym celem jest promocja gminy na skalę Europejską, a dzięki wsparciu ministerstwa jesteśmy coraz bliżej realizacji tych planów.

Rozmawialiśmy także o potencjale turystycznym naszego regionu.

Planujemy strategiczne inwestycje, które uczynią nasz region jeszcze bardziej atrakcyjnym dla turystów z Polski z zagranicy.

Serdeczne podziękowania dla posłanki Joanny Frydrych za zorganizowanie tego spotkania oraz wsparcie promowaniu naszej gminy i jej możliwości.

Tego samego dnia, wraz z prezesem zarządu gmin górskich, burmistrzem Szczyrku Antonim Byrdy, uczestniczyłem w spotkaniu w Sejmie z wiceminister Jarosławem Nenemanem. Tematem rozmów były podatki od nieruchomości oraz podatki miejscowe od budynków i budowli, które mają kluczowe znaczenie dla gmin górskich w imieniu swoim oraz całego zarządu gmin górskich. Którego jestem członkiem. Serdecznie dziękuję posłowi Bartoszowi Romowiczowi za zorganizowanie tego spotkania

oraz za wsparcie naszych działań.

13 września miałem zaszczyt uczestniczyć jako zaproszony gość w oficjalnym otwarciu biura Euroregionu Karpat Karpackiego w Bardejowie, pięknym mieście wpisanym na listę UNESCO. To wydarzenie stanowi krok bardzo ważny krok w rozwoju współpracy transgranicznej i turystycznej w naszym regionie. Nowo otwarte biuro Euroregionu Karpackiego będzie odpowiadać nie tylko za koordynację działań z samorządami słowackimi i polskimi, ale również za rozwój ofert turystycznych pod marką Karpatia to milowy krok w budowaniu jeszcze ściślejszych relacji między naszymi regionami.

W otwarciu biura wzięli udział m.in. Richard Raši wicepremier i minister inwestycji, rozwoju Regionalnego i informatyzacji oraz Michał Kaliniak, sekretarz stanu. W tym ministerstwie. Obecni byli także przedstawiciele samorządów z Polski i Słowacji oraz partnerzy ze świata nauki i kultury, co wyraźnie wskazuje na rosnącą rolę współpracy regionalnej jako przedstawiciel gminy Cisna miałem okazję razem z wójtem Komańczy Romanem Bzdykiem, wójtem Baligrodu, Robertem Stępnem, starostą powiatu leskiego Wojciechem Stelmachem, starostą powiatu Bieszczadzkiego, Markiem Andruchem oraz starostą sanockim Robertem Pieszczochem, reprezentować nasz region i uczestniczyć w rozmowach, które z pewnością zaowocują dalszym rozwojem współpracy transgranicznej szczególnie cenne były rozmowy z prezesem Euroregionu Karpackiego Dawidem Laskiem, który od ponad 20 lat z zaangażowaniem współtworzy ten projekt.

Wydarzenie to jest ważnym krokiem na drodze do dalszego rozwoju regionu, Karpat.

A obecność tak wielu przedstawicieli instytucji publicznych i samorządowych tylko podkreśla jego znaczenie. 14 września miałem przyjemność otworzyć drugą edycję festiwalu Etno Bieszczady to wydarzenie, które w niezwykle sposób łączy tradycję, kulturę i piękno naszych ukochanych Bieszczad staje się powoli nieodłączną częścią kalendarza kulturalnego naszej gminy. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy włożyli ogrom pracy w przygotowanie tego wydarzenia. Szczególne podziękowania kieruję do pani dyrektor Gminnego centrum kultury, ekologii oraz całego zespołu pracowników, których zaangażowanie. Pasja były kluczowe dla sukcesu festiwalu. Pomimo niesprzyjającej pogody. Tutaj warto podkreślić, że wszyscy stanęli na wysokości zadania. Dziękuję również artystom, wolontariuszom, radnym oraz sołtysom za ich wkład i zaangażowanie. Przygotowanie tej imprezy.

Tego samego dnia miałem zaszczyt zakończyć i wręczyć nagrody uczestnikom Poland extream triathlon, wyjątkowego wydarzenia sportowego, które odbyło się na naszych bieszczadzskich szlakach jako wójt i pasjonat biegów górskich oraz ultra maratonów. Ogromnie cieszy mnie, że nasza gmina jest gospodarzem tak wymagających i inspirujących wydarzeń. Bieszczady to miejsce o nim unikalnym potencjale dla sportów ekstremalnych, od zapierających też piersiach widoków po surowe, ale piękne warunki terenowe. Wrzesień to w Bieszczadach czas niesamowitych kolorów świeżego powietrza i spokojnych, bezludnych szlaków, które doskonale nadają się do wyzwań, takich jak Wataha extream triathlon. W tym roku mieliśmy przyjemność gości zawodników z całej Polski, a także uczestników z zagranicy, w tym z Czech, Słowacji, Islandii oraz Wielkiej Brytanii.

To niesamowite, że nasze Bieszczady przyciągają sportowców z różnych zakątków świata. Meta na szczycie Smereka z widokiem na Połoniny to jedno z tych miejsc, które zostaje w pamięci na długo każdy uczestnik tego ekstremalnego wyzwania może być dumne. Z tego, co osiągnął. Serdecznie gratuluję wszystkim zawodnikom i determinacji, siły i wytrwałości. To wydarzenie doskonale pokazuje potencjał sportowy naszego regionu, a nasze tereny są stworzone do organizacji takich wyzwań. Wspólnie promujemy Bieszczady jako wyjątkowe miejsce dla miłośników sportów ekstremalnych i tu liczę na kolejne edycje, które będą miały miejsce na terenie naszej gminy. Tutaj już szeroko rozmawialiśmy właśnie z prezesem fundacji i mówił, że w przyszłym roku zostanie rozszerzona ta edycja. W szczególności, jeśli chodzi o naszą gminę, działania na terenie naszej gminy, drodzy mieszkańcy i turyści,

z radością. Informuję, że w ostatnich dniach, wspólnie z pracownikami Urzędu Gminy Cisna, zorganizowaliśmy akcję malowania przystanków w naszej gminie.

To nie tylko kwestia estetyki, a także troski, a naszą wspólną przestrzeń. Bardzo się cieszę, że możemy działać na rzecz mieszkańców, turystów oraz naszej pięknej okolicy. Chciałem serdecznie podziękować wszystkim zaangażowanym. To wspaniały przykład tego, że razem możemy zmieniać nasze otoczenie na lepsze. Dziękuję również mieszkańcom za wsparcie. Ciepłe słowa. Wasza motywacja dodaje nam skrzydeł, choć nie wszystkie przystanki udało się pomalować. Mogą was zapewnić, że prace zostaną dokończone w najbliższym czasie. Jeszcze ważniejsze działania, nad jakimi się skupiamy w pracach urzędu i tutaj tak. Sprawozdanie dotyczące promesy na inwestycje w gminie Cisna. Otrzymaliśmy, jak dobrze państwo wiedzą, bo o tym ostatnio dosyć często mówiliśmy. Promesę wysokości 7 000 600 na 2 zadania rozbudowy oczyszczalni ścieków w Wetlinie oraz skanalizowanie miejscowości Żubracze Majdan i Liszna z podłączeniem do oczyszczalni w Cisnej. Teraz zostało to jeszcze rozszerzone o ten odcinek od Orlika, ale to za chwileczkę.

Ogłosiliśmy przetarg. Jednak wpłynęła tylko 1 oferta opiewająca na kwotę 17 500 000, co zmusiło nas do unieważnienia przetargu, a tym samym utraciliśmy tę promesę. W związku z tym podjęliśmy działania mające na celu ponowne wystąpienie o promesę do Ministerstwa Finansów. Obyłem spotkania w Ministerstwie Finansów oraz pozostaje w kontakcie z panią dyrektorką banku BGK. I tutaj też dziękuję posłowi Markowi Rząsie, który no zdobył ten numer i dzięki temu teraz mam kontakt z panią dyrektorką, która poinformowała mnie, że we wtorek otrzymamy odpowiedź po posiedzeniu komisji finansów w sprawie rozpatrzenia naszego wniosku w przypadku decyzji negatywnej pani dyrektorka zaoferowała pomoc w ponownym przygotowaniu wniosku, aby uzyskać pełną kwotę. Jest to zadanie niezwykle ważne. Tutaj już chyba nie muszę o tym mówić.

W nowym wniosku. Planujemy skoncentrować się wyłącznie na rozbudowie oczyszczalni w Wetlinie, natomiast jeśli chodzi o kanalizację, mamy gotową dokumentację i pracujemy na złożenie wniosku do funduszy dla Podkarpacia działanie 28. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej na kanalizację. Żubracze-Cisna.

Drodzy Państwo, zima zbliża się wielkimi krokami, dlatego ogłosiliśmy zamówienie na odśnieżanie dróg. Przygotowujemy również zamówienie na olej opałowy. Pracujemy nad przygotowaniem fiszek projektowych do strategii ponadlokalnej drodzy mieszkańcy, w dniach od 2 6. do 2 9 sierpnia odbyły się w naszej gminie wybory sołtysów. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom naszej gminy za liczny udział w wyborach sołeckich. To dzięki wam nasze sołectwa mogą nadal się rozwijać i działać na rzecz lokalnej społeczności. Serdeczne podziękowania kieruję również do sołtysów oraz osób, które wchodziły w skład rad sołeckich i zakończyły swoją pracę. Dziękuję za wasze zaangażowanie i wkład w życie naszych wsi nowym sołtysom oraz Radom sołeckim. Życzę owocnej pracy na rzecz naszych małych ojczyzn i tak w poniedziałek 26 sierpnia odbyły się wybory w sołectwie Strzebowiska, gdzie są, tak, gdzie sołtysem został pan Robert Piszczek. W sołectwie Cisna, Habkowce, Dołżyca, Buk wybrany został pan Henryk Gajda. We wtorek 27 sierpnia w sołectwie Przysłup i Krzywe funkcję sołtysa objął pan Przemysław Pajak. Natomiast w sołectwie Smerek pan Kamil Gućwa. W środę 28 sierpnia w sołectwie Kalnica sołtysem został pan Bogusław Bajorek, a w sołectwie już Żubracze, Majdan, Liszna, Solinka oraz Roztoki Górne, pan Bogdan Niemczyk. W czwartek 29 sierpnia sołectwo Wetlina wybrało na sołtysa, panią Jadwigę Progorowicz. Na każdym spotkaniu mieszkańcy bardzo chętnie angażowali się w dyskusję i zadawali liczne pytania, na które miałem możliwość odpowiedzieć. Była to także okazja do zaprezentowania działań, które do tej pory udało się podjąć na rzecz naszej gminy oraz poszczególnych miejscowości.

Raz jeszcze dziękuję wszystkim za zaangażowanie i życzę nowo wybranym sołtysom oraz Radom sołeckim samych sukcesów. I tutaj pozwolę sobie jeszcze odczytać podziękowanie. Mamy 2 sołtysów, którzy zakończyli swoją pracę.

I Szanowny panie Krzysztofie Bajorek, składam serdeczne podziękowania za trud i wysiłek włożony na rzecz rozwoju sołectwa, Smerek za uczciwość, bezinteresowność, empatię, dbanie o rozwój społeczności lokalnej, rzetelną pracę na rzecz sołectwa Smerek i całej naszej gminy Cisna za trud i determinację w realizacji projektów oraz zaangażowanie, z jakim w latach od 18 lutego 2011 roku do 27 sierpnia 2024 roku służył pan nam, swoim mieszkańcom, życząc dalszych sukcesów, zadowolenia przy realizacji nowych wyzwań, spełnienia marzeń i wszelkiej pomyślności. I taki sam list z podziękowaniem jest również dla pani sołtys (...)

Taki, taki sam, takie samo podziękowanie jest dla pani sołtys Krystyny Kucharczyk, ale ona jest dzisiaj nieobecna. Wręcę go osobiście.

Na koniec jeszcze chciałbym podzielić się z państwem bardzo miłą informacją. Wnioski o krzyże, zasługi dla sołtysów zostały pozytywnie rozpatrzone przez kancelarię prezydenta. Pani Krystyna Kucharczyk i Zofia Zubek zostaną odznaczone srebrnym krzyżem za zasługi. Tutaj pisaliśmy o brązowe, a Kancelaria prezydenta podniosła rangę i przyznała srebrne. Co się bardzo rzadko zdarza. Także jest mi niezmiernie miło o tym poinformować. Taką informację otrzymaliśmy z biura wojewody podkarpackiego.

Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:35:08

Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do pana wójta w odniesieniu do jego sprawozdania? To nie ma pytań.

Bardzo szczegółowe sprawozdanie. Tak pan wójt bardzo zapracowany i bardzo szczegółowo to przedstawił. Dziękuję. W takim razie bardzo.

Odczytanie protokołów komisji stałych.

W związku z powyższym zamykam ten pkt 4 i przechodzimy do pkt 5 odczytanie protokołów komisji stałych czy w międzyczasie pomiędzy piątą a szóstą sesją obradowały komisje stałe obradowały, tak obradowały i w takim razie ja proszę o odczytanie protokołów panów przewodniczących komisji i jako pierwszy Pan Radny Piotr Cwynar, tak bardzo proszę o odczytanie protokołu z posiedzenia komisji.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 00:35:54

Komisja obradowała 23 sierpnia. W skład komisji wchodził Piotr Cwynar, Piotr Gucwa, Adam Andreasik, Bogdan Niemczyk i Stanisław Zubek. Komisja zebrała się w składzie w siedzibie gminy Cisna w dniu 23 sierpnia. W spotkaniu udział wzięła również pani inspektor do spraw gospodarki gruntami. Komisja obradowała w następujących sprawach. Pierwsza sprawa w sprawie wniosku o sprzedaż gruntu na działce 145/6 o powierzchni około 100 m² w miejscowości Liszna. Komisja opiniuje powyższy wniosek pozytywnie, bo działka przylega bezpośrednio do działki należącej do wnioskującego i znajduje się pomiędzy rowem odwadniającym a drogą gminną. Druga sprawa.

W sprawie wniosku x o przedłużenie dzierżawy z dnia 1 sierpnia 2021 roku na kolejne 2 lata. Jest to dzierżawa na parking dla samochodu. Komisja opiniuje powyższy wniosek pozytywnie. Gmina nie ma planów na inne wykorzystanie działki z tytułu dzierżawy, również zysk dla gminy trzecia sprawa w sprawie wniosku w sprawie wykupienia działki nr 236 w Smereku na powierzchni 6 arów.

Wnioskujący obecnie ma umowę na dzierżawę działki. Komisja proponuje, aby powstrzymać się z podjęciem decyzji do momentu, gdy będzie bliżej terminu zakończenia umowy dzierżawy. Sprzedaż gruntu jest zasadna, bo działka przylega do działki wnioskującego, który ma na niej budynek gospodarczy. Z drugiej strony jest potok. Działka jest więc interesująca tylko dla właściciela działki, która z nią sąsiaduje. Czwarta sprawa w sprawie wniosku krajowego ośrodka wsparcia rolnictwa o

przekazanie nieruchomości zasobu własności skarbu państwa położonej w Smereku. Są to działki nr 207/4/6 208/8/11 o łącznej powierzchni 57 arów. Komisja opiniuje poniższy powyższy wniosek negatywnie, bo przekazywane grunty są wykorzystywane jako drogi przejmując na stan drogi trzeba wziąć pod uwagę możliwość ich utrzymania.

Są to drogi nawet nieutwardzone, wymagają bardzo dużych nakładów pieniężnych. Takie koszty nie są uwzględnione w budżecie gminy.

I piąta w sprawie wniosku o możliwość dzierżawy działki. 8 50 / 13 w miejscowości Wetlina. Ten wniosek komisja opiniuje pozytywnie, nie widząc żadnych przeciwwskazań. Na tym protokół zakończono i podpisano przez wszystkich.

Członków komisji. Dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:38:44

Dziękujemy panu, Panie Przewodniczący, rozumiem, że jeszcze jest do odczytania. 1 protokół z komisji stałej tak dobrze wiem, czy nie tylko tyle tak obradowała tylko 1 komisja. W tym samym czasie w tym czasie dziękujemy, czy są jakieś pytania do tutaj, do komisji odnośnie tych spraw, o których tutaj pan przewodniczący komisji mówił nie widzę, dziękuję.

Podjęcie uchwał:

W takim razie zamykam pkt 5 i przechodzimy, proszę państwa do pkt 6, który to pkt 6 ma jest bardzo rozbudowany, bo są, bo są to po kolei projekty uchwał do podjęcia. W takim razie przechodzimy do projektu uchwały nr 6/39 Rady Gminy Cisna w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomość gruntową stanowiącą własność gminy. O zreferowanie tego projektu bardzo proszę sekretarza gminy pana Tomasza Lasyka. Oddaję panu głos.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:39:39

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo. Wnioskodawca wystąpił z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy na okres 2 lat na część nieruchomości nr 404 położonej w Cisnej z przeznaczeniem pod miejsce parkingowe. Uchwała Rady Gminy jest wymagana w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejną umowę, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Tak jak tutaj na początku wspomniałem, jest to kolejna umowa, stąd wymagana jest uchwała Rady Gminy. I tak jak czytał przewodniczący komisji rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i handlu zajmowali się tą sprawą i wniosek otrzymał pozytywną opinię w sprawie dzierżawy na kolejne 2 lata. Dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:40:28

Dziękuję bardzo. Czy są jakieś tutaj pytania do pana sekretarza? Odnośnie tego projektu? Nie widzę. Przypominam państwu, że komisja zaopiniowała ten wniosek pozytywnie. W związku z powyższym przystępujemy do głosowania. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. - Rady Gminy Cisna w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargową na nieruchomość gruntową stanowiącą własność gminy. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję bardzo.

Szanowni Państwo. **Na 14 głosujących radnych 14 było za przyjęciem projektu uchwały. W związku z powyższym projekt został przyjęty**, przechodzimy teraz do projektu uchwały nr 6 / 40 Rady Gminy Cisna w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej Rady Gminy Cisna ustalenia przedmiotu jej działania i określenia składu osobowego tutaj o zreferowanie tego projektu również proszę pana sekretarza.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:41:39

Szanowni Państwo, mieszkańcy miejscowości Krzywa, Krzywe przepraszam, złożyli wniosek o podział

sołectwa Krzywe-Przysłup na 2 odrębne. I tutaj, chcąc rozpocząć konsultacje społeczne, musimy przygotować projekt statutu, ale po analizie całości dokumentacji stwierdziliśmy, że obecnie nie posiadane przez nas statuty wymagają aktualizacji. Dlaczego zmieniło się szereg przepisów prawa, w tym m.in. Przepisy kodeksu wyborczego, które zmuszają nas, zmuszają, to może złe słowo, ale w ślad za zmianą przepisów prawa. My musimy zaktualizować nasze sołectwa, więc poniekąd miejscowość krzywe poprzez złożenie wniosku wywołało konieczność aktualizacji wszystkich statutów i chcielibyśmy bardzo, żeby tutaj państwo ze swojego grona wyłonili komisję, która też będzie merytorycznie nadzorować sprawę aktualizacji i przygotowania nowego statutu sołectwa miejscowości krzywe. Jeżeli będzie oczywiście taka Wola, bo tutaj ostatecznie to państwo będziecie decydować o nowym podziale terenu gminy na sołectwa. Dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:43:04

Jeszcze raz Panie Radny, ja nie udzieliłem panu głosu, bardzo proszę o teraz, tak bardzo proszę o zadawanie pytań, tak i o włączenie mikrofonu. Tak jest.

Teraz panu udzielam głosu. Proszę bardzo.

Adam Andreasik (Radny Gminy Cisna) 00:43:17

Nie No mówię, że z racji tego, że się dzielą 2 miejscowości, to może w Wetlinie też podzielimy na 2 sołtysów.

Tam gdzieś przykładowo w połowie się spotkamy. U góry będzie 1 sołtys na dole drugi.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:43:29

Już jest to jakiś pomysł. Myślę, że to, że to powinno tutaj od tego będzie. Komisja statutowa Rady Gminy Cisna, żeby wszystkie te pomysły odnośnie tak jak tutaj zapisane w § 2 tej uchwały, analiza obowiązujących i przygotowanie propozycji nowych statutów sołectw i przygotowanie przygotowanie tutaj tego wszystkiego pan Bogusław Bajorek udzielam panu głosu.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:43:60

Mam tylko takie pytania, a ilu mieszkańców miejscowość krzywa? I lepsze jest? Jeśli pan sekretarz jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć tylko.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:44:07

Nie mam tych danych przy sobie, ale za 2 minuty mogę mieć, więc panu odpowiem, ale tutaj chodzi o to Panie Radny, że musimy i tak przygotować statuty, bo mówię, zmieniły się przepisy prawa, ale konsekwencją tego będzie głosowanie czy państwo będziecie za nowym podziałem, czy też nie. I wtedy te dane będziemy podawać tutaj i tak, i tak musimy zaktualizować te statuty, które mamy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:44:32

Dziękuję. Bardzo dokładnie będzie, to będziemy głosować nad komisją statutową, a nie nad podziałem na nowe sołectwa. To jeszcze wszystko przed nami.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:44:40

Jeżeli mogę uzupełnić. To jest taką konsekwencją jakby, bo ten wniosek wywołał właśnie, że chcemy powołać tą komisję, żeby doszło do aktualizacji obowiązujących statutów.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:44:52

Czy są jeszcze jakieś pytania? Widzę, że pan nowo wybrany sołtys Przysłupia i Krzywego, który ledwo wybrany, a już mu chcą połowę zabrać co tam się dzieje.

Przemysław Pająk (Sołtys wsi Przysłup i Krzywe) 00:45:07

(...) Panu Radnemu, że Przysłup ma na chwilę obecną 94 mieszkańców, a krzywe 65.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:45:15

O dziękujemy. Od razu mamy pełną wiedzę. Proszę państwa. W związku z tym, że ta komisja statutowa Rady Gminy Ciska no musi mieć, musi mieć skład osobowy tutaj w skład w składzie, tutaj w przygotowanym projekcie powinno być powinno się znaleźć 4, 4 radnych. W związku z powyższym proszę państwa o zgłaszanie propozycji do na członków komisji statutowej Rady Gminy i ja pozwolę zabrać jako pierwszy głos i ja zgłaszam do tak komisji zastępcę przewodniczącego pana Aleksego Wójcika. Panie Aleksy. Czy zgadza się pan być w takiej komisji?

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:45:53

Wyrażam zgodę?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:45:54

Dziękuję bardzo kto jeszcze chciałby zgłosić? Pan Radny Wierzbicki? Bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:45:60

Tak, ja właśnie chciałem pana przewodniczącego prosić, żeby pan się zgłosił.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:46:04

Mnie tak czy ja mogę jako przewodniczący być w komisji?

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:46:12

Powiem szczerze, chyba nie ma przeciwwskazań. Tak szybko analizuje sobie, może być.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:46:18

Jeśli nie ma takich przeciwwskazań. To jak najbardziej wyrażam zgodę. Pan Radny Piotr Cwynar bardzo proszę.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 00:46:27

A ja chciałem zgłosić pana Stanisława Zubek, Zubek.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:46:35

Panie Radny czy wyraża pan zgodę?

Stanisław Zubek (Radny Gminy Cisna) 00:46:38

Tak oczywiście wyrażam.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:46:40

Dziękuję bardzo, to w takim razie ja bym chciał też zaprosić jeszcze zaproponować i chciałbym zaproponować pana Jakuba Wierzbickiego, Panie Radny, czy wyraża pan zgodę?

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:46:57

No niestety, bardzo mi przykro nie, ale proponuję panią Agnieszkę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:47:02

Rozumiem. Każdy ma prawo podjąć decyzję panią Agnieszkę Sikorę, pani radna czy wyraża pani zgodę na bycie członkiem komisji?

Agnieszka Sikora (Radna Gminy Cisna) 00:47:09

Tak wyraża zgodę?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:47:11

Dziękuję bardzo czy są jeszcze jakieś propozycje? Ja bym miał jeszcze propozycję, bo możemy mieć więcej niż 4 członków. Prawda? To ja miałbym propozycję jeszcze, żeby do tej komisji, o ile oczywiście wyrazi zgodę przed pan Bogusław Bajorek. Panie Bogusławie, czy wyraża pan zgodę?

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:47:30

Niestety, ale nie dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:47:33

Rozumiem, czy ktoś z państwa ma jeszcze jakieś propozycje? Pan sołtys z Strzebowisk bardzo proszę, oddaję panu głos.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 00:47:45

Witam wszystkich, chciałem zaproponować, aby taka komisja, jeżeli się składa z radnych, można zaproponować też, czy można zaproponować też sołtysa jako no właśnie nie wiem, jak to jest proceduralnie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:48:02

Ja bardzo proszę o odpowiedź na to pytanie sekretarza gminy.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:48:06

Szanowni Państwo, tutaj jak najbardziej później komisja będzie współpracować z sołtysami, ale w chwili obecnej jest to komisja doraźna Rady Gminy Cisna. Więc tutaj nie widzę możliwości po prostu, żeby członkiem był sołtys, ale uważam, że nawet później będzie współpracować, na pewno będą takie spotkania z państwem się odbywały, żeby tam odpowiednie zapisy się znalazły.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:48:29

Dziękuję bardzo za tą odpowiedź, no to mamy sprawę Jasną. Tak. Skoro proszę państwa nie ma więcej zgłoszeń, to w takim razie przystąpimy do głosowania. **Projekt uchwały nr 6 / 40 / 2 0 2 4** Rady Gminy Cisna w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej Rady Gminy Cisna ustalenia przedmiotu jej działania, określenia składu osobowego, projekt uchwały. Macie państwo przed sobą, ja tylko odczytam. § 3 ustala się następujący skład osobowy komisji statutowej Rady Gminy Cisna radny Aleksy Wójcik, radny Mateusz Świerczyński, radna Agnieszka Sikora oraz radny Stanisław Zubek. Proszę państwa o oddanie swoich głosów. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem takiej uchwały? Kto jest przeciw.

Kto się wstrzymał? Dziękuję. Bardzo.

Na 14 radnych, 14 było za przyjęciem tego projektu. W związku z powyższym uchwała wchodzi w życie, znaczy wchodzi w życie, w związku z tym zostaje projekt przyjęty. Proszę państwa, przechodzimy do kolejnego projektu, jest to projekt uchwały nr 6 / 4 1 / 2 0 2 4 Rady Gminy Cisna w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku. I tutaj o zreferowanie tego projektu bardzo proszę panią skarbnik.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:49:53

Szanowni Państwo w § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 95 818 zł 47 gr zgodnie z tabelą numer jeden z. Tego dochody bieżące zwiększamy o kwotę 4 8 9 12 zł 10 gr i są to dochody z tytułu zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2 3. roku dotyczące części bieżącej to jest 6 8 2 9 zł 10 gr dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zasadzie porozumienia z

organami administracji rządowej jest to dotacja na zadania aktualizację inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Cisna kwota 13 300, odpłatność członków rodziny za osoby umieszczone w DPS 2 8 5 3 3 zł i opłata za zajęcie pasa drogowego to wynika ze zmiany rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej kwota 250 zł, dochody majątkowe zwiększenie na kwotę 46 900, 906 zł 37 gr i są dochody z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 23. roku, ale w części majątkowej kwota 4 6 90 6 zł 3 7 gr w pkt 2 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 7 600 2 50 zł zgodnie z tabelą numer jeden z . Tego dochody bieżące. Zmniejszenie to jest właśnie ta opłata. Zajęcie pasa drogowego jest to zmiana klasyfikacji budżetowej i dochody majątkowe zmniejszenie na kwotę 7 000 600.

Jest to zmniejszenie z tytułu promesy otrzymanej na zadanie rozbudowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna Liszna oraz Żubracze. W §. 2 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 7 504 431 zł 53 gr zgodnie z tabelą nr 2. Z tego wydatki bieżące zwiększa się na kwotę 1 50 4 6 8 zł 4 7 gr, a wydatki majątkowe zmniejsza się na kwotę 7 6 5 4 900 zł. W § 3 dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Cisna w 2 4. roku. W § 4 dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Cisna od właścicieli nieruchomości za 2 4. rok w § 5 dokonuje się zmian planu funduszu sołeckiego zgodnie z tabelą nr 5 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy i uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. I teraz tak. Jeżeli chodzi o zmiany w tabeli dochodów w dziale rolnictwo i łowiectwo jest zmniejszenie tych dochodów majątkowych na kwotę 7 000 600. Ponieważ ta promesa nawet jeżeli będziemy mieć, uda nam się coś walczyć, to będzie zupełnie nowa promesa, więc to musimy z planu ściągnąć. W dziale 600. Transport i łączność. Tak naprawdę to jest tylko zmiana klasyfikacji budżetowej w dziale 7 5 8. Różne rozliczenia jest to wprowadzenie tego zwrotu z tytułu wydatków poniesionych z funduszu sołeckiego w dziale pomoc społeczna na wniosek kierownika GOPS u. Jest zwiększenie dochodów i w dziale 900. Jest to wprowadzona właśnie ta dotacja na inwentaryzację wyrobów zawierających azbest. I teraz, jeżeli chodzi o wydatki.

Tutaj od razu omówię to, co będzie konsekwencją, może niekonsekwencją. Tutaj są wprowadzone w tej uchwale zmieniającej budżet zmiany po wszystkie kolejno podejmowane uchwały, nieważne, czy one zostaną podjęte, czy nie. To zabezpieczenie już tutaj w budżecie będzie, jeżeli państwo podejmą decyzję, że któraś dotacja powiedzmy nie będzie udzielona, to wtedy kolejną sesją możemy tę uchwałę budżetową zmienić i tą zmianę wycofać.

Jest tutaj tak w dziale rolnictwo i łowiectwo jest zmniejszenie na kwotę 7 60 2 0 9 6 zł 7 1 gr pierwsze zmniejszenie dotyczy wyłączenia z produkcji gruntów rolnych. Jest to 2 9 900. Jest rozstrzygnięty przetarg na budowę, przebudowę drogi rolniczej i on jest na kwotę o tyle mniejszą. W dziale infrastruktura sanitarna wsi są przeniesione środki z erfilu na ponad 27 000. Są one przeniesione z dróg, ponieważ na drogach już mamy rozstrzygnięte postępowanie na inspektora nadzoru. Wiadomo, że on jest o tyle mniejsze poszło w związku z tym pismo do Prezesa Rady Ministrów z wnioskiem o przeniesienie tych środków na ewentualny wkład własny do zadania kanalizacja. Bo już jak się okazało, brakuje nam 10 000 000. Tu na ten moment przenosimy 2 7 000 przynajmniej na inspektora nadzoru w części i zmniejszenie te 7 000 600 w dziale transport i łączność. Jest.

Zmiana polega w konsekwencji wniosku pani sołtys z Wetliny. Sołectwo Wetlina złożyło wniosek o zmianę funduszu sołeckim, polegające na tym, że zadania remonty dróg przenoszą na zadanie wycinanie krzewów przy drogach i czyszczenie rowów.

Poza tym na tym zadaniu związanym z budową mostu była zabezpieczona kwota właśnie na inspektora nadzoru, też w ramach własnych środków. 100 000. To zostaje w tym momencie przeniesione na odśnieżanie, czyli na dzień dzisiejszy. Zabezpieczamy kwotę 100 000, żeby w ogóle móc rozpocząć tą procedurę, o której pan wójt mówił. Przetargu na odśnieżanie w dziale gospodarka mieszkaniowa. To jest

przeniesienie też za chwileczkę. O tym powiem. 20 000 przeniesienie na Inkaso dla sołtysów za pobór podatków. Okazuje się, że w tym roku to Inkaso zdecydowanie przekracza to, co było planowane do budżetu, czyli sołtysi mają dużą ściągalskość podatków. Następnie w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zabezpieczamy kwotę 7 5 000. O tym powiem. Przy kolejnych uchwałach związanych ze strażami pożarnymi w dziale pomoc społeczna są to zmiany na wniosek kierownika GOPS i plus zmiana w rozdziale. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych jest tutaj zaplanowane. 10 000 na udzielenie dotacji.

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji jest zniesiona z porządku obrad, przy czym kwota ta zostanie w budżecie. Więc jeżeli w przyszłości państwo podejmą decyzję o tym, żeby ją stąd zabrać i przenieść na inne zadanie, to zostanie przeniesiona. A jeżeli zostanie podjęta uchwała o udzieleniu dotacji w związku z powodzią, to już tutaj będziemy tą zmianę mieć. Przy czym wójt nie może podpisać umowy o dotacje, dopóki nie będzie tej kolejnej umowy dotacyjnej uchwały dotacyjnej w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzamy paragrafy wynagrodzeniowe. Jest to związane z tym, że ostatnio była awaria, bardzo duża na oczyszczalni ścieków, awaria sterowników. Udało nam się to po kosztach przeprowadzić metodą gospodarczą i koszt zamiast 20 000 jest 6 5 80 w dziale gospodarka odpadami komunalnymi.

W tym momencie robimy techniczną zmianę polegającą na tym, że zabezpieczamy środki na wynagrodzenia. Jest to wymagane przez Rio, czyli gospodarka odpadami komunalnymi, musi też pokrywać opłaty za odpady komunalne, muszą pokrywać też wynagrodzenia pracowników, którzy tą gospodarką się zajmują. Na dzień dzisiejszy zabezpieczamy te środki na wynagrodzenia, ale czy do końca grudnia uda nam się uzyskać takie opłaty za odpady, żeby to pokryć, czyli zmniejszyć na administracji pokryć. Tutaj to jest jeszcze kwestia 3 miesięcy i w dziale gospodarki odpadami wprowadzamy te wydatki na usługi związane z inwentaryzacją azbestu.

Później zmiana planowanych kwot dotacji to są te kwoty, które tutaj tylko wymagają odrębnego załącznika. To samo odnośnie planu dochodów i wydatków związanych z odpadami komunalnymi i zmiany w funduszu sołeckim też zostały omówione. Dziękuję, bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:58:46

Dziękujemy, pani bardzo pani skarbnik, bardzo dużo tych zmian jest. Czy Państwo? Radni mają tutaj jakieś uwagi? Pytania do pani skarbnik odnośnie tych zmian. Witam panią radną dzień dobry, tak jak mówiłem, spóźni pani radnej jest usprawiedliwione, bo nie ma tam zadania wyznaczone, związane z pełnieniem. Tutaj mandat radnego nie widzę, tak nie ma żadnych pytań do pani skarbnik. W związku z powyższym poczekamy tylko aż się tutaj nam radna, która już przybyła na miejsce zaloguje i będzie mogła brać udział w głosowaniu i przejdziemy do głosowania. Projektu uchwały nr 6/41/2024 w sprawie wprowadzenia tych wszystkich zmian w budżecie gminy w 2024 roku.

Czy już tam, mimo że możemy przystąpić do głosowania jeszcze chwileczkę.

Jest już w porządku. W takim razie już głosujemy w 15 osobowym składzie. Proszę o uruchomienie procedury **głosowania nad uchwałą nr 6/41** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu, kto jest przeciw, kto się wstrzymuje od głosu. **Dziękuję bardzo i na 15 radnych 15 głosowało wprowadzeniem zmian w budżecie gminy. W związku z powyższym projekt uchwały nr 6 4 1 został przyjęty.** Przechodzimy, proszę państwa do projektu uchwały nr 6 na 4 2. W sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024-2033. Sądzę, że ja poproszę tutaj panią skarbnik o zreferowanie, ale sądzą, że bardzo dużo. To jest konsekwencja tego, co było zmianą, zmianą tutaj, w budżecie gminy i proszę państwa. Po tym głosowaniu zrobimy sobie 10 minut przerwy. Dobrze. Także proszę panią skarbnik o zreferowanie krótkie tego projektu i przystąpimy do głosowania.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:03:14

Tak jak pan przewodniczący powiedział. Jest to konsekwencją zmian w uchwale budżetowej plus jeszcze dochodzi tu 1 zmiana związana też z uchwałą, która będzie podejmowana później, czyli jest już to w uchwale w sprawie WPF. U zaplanowanej jest to dotacja dla bieszczada, fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej, która zostanie udzielona w roku 2025 i właśnie w tym WPF już są wprowadzone zmiany w dochodach majątkowych z rządowego programu odbudowy zabytków na kwotę 9 3 1 000 i zmiany w zakresie wydatków majątkowych też na tę samą kwotę są to wydatki o charakterze dotacyjnym. Nie wpływają one w żaden sposób na wskaźniki wieloletniej prognozy finansowej dziękuję, bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:04:00

Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę, jest, przepraszam bardzo i złożyłem. Pan Radny Andrzej Chmura bardzo proszę, udzielam panu głosu.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:04:12

Ja mam takie pytanie, bo tam doczytałem, że my z własnych środków co 19 000 będziemy musieli dołożyć.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:04:18

Bardzo proszę pani skarbnik, proszę o udzielenie odpowiedzi.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:04:20

W tym momencie referat inwestycji właśnie jest na etapie zawierania umowy przygotowywania umowy z fundacją bieszczadzkiej kolejki leśnej na darowiznę. Przy czym my tą darowiznę jesteśmy w stanie wprowadzić dopiero do dochodów przyszłego roku, teraz w żaden sposób nie możemy w WPF tej darowizny wprowadzić. Także zabezpieczamy to w WPF z własnych dochodów, a po podpisaniu umowy, planując budżet na przyszły rok, wprowadzimy darowiznę i to ma być darowizna na dowolny cel do wykorzystania.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:04:53

Czyli wyjdzie to na 0. Tak także tak jak pani skarbnik powiedziała, nie obciąża to w żaden sposób tutaj budżetu gminy. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę w takim razie proszę o uruchomienie procedury głosowania. Pan. Szanowni Państwo Radni. Przystępujemy do **głosowania w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej** gminy Cisna na lata 2 0 2 4 2 0 3 3. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały? Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? **Dziękuję bardzo na 15 radnych 15 głosowało za przyjęciem tego projektu uchwały, w związku z powyższym uchwała została przyjęta.** Tak jak mówiłem, Szanowni Państwo, ogłaszam teraz 10 minut przerwy. Spotykamy się o godzinie 11: 20. Dziękuję bardzo witam państwa. Po przerwie przystępujemy dalej do prac. Przed nami kolejny projekt uchwały, projekt uchwały nr 6/43 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej straży pożarnej w Cisnej i projekt uchwały nr 6/44 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej straży pożarnej w Wetlinie. Myślę, że możemy tutaj w jednym takim secie poprosić panią skarbnik o zrecenzowanie tych 2 projektów, bo one są tożsame. Prawda?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:06:21

Szanowni Państwo. Do wójta gminy w Cisnej wpłynęły pisma od Ochotniczej straży pożarnej w Cisnej i w Wetlinie z wnioskiem o dofinansowanie o zabezpieczenie wkładu własnego Ochotniczych straży Pożarnych na wkład własny do dofinansowania OSP na zadania związane z ochroną ludności i ratownictwa, Ochotnicze straże pożarne w Wetlinie i w Cisnej podpisały umowę ze skarbem państwa, z ministrem spraw wewnętrznych i administracji na dofinansowanie OSP na te zadania, o których mówiłam wcześniej i tutaj kwota dofinansowania to jest 2 50 000, przy czym na wydatki majątkowe dofinansowanie wynosi 3 7 500. Warunkiem uzyskania tego dofinansowania na te wydatki majątkowe

jest dołożenie przez Ochotnicze straże pożarne takiej samej kwoty, czyli 37 500. Wiadomo, że nasze straże pożarne nie mają w swoich budżetach takich środków, w związku z czym tutaj została. Przygotowany został projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy i w uchwale zmieniającej budżet też to zostało zaplanowane. To są środki w części zabezpieczone ze zwrotu za Fundusz sołecki z poprzedniego roku, a część to jest przeniesienie z dróg rolniczych, o którym mówiłam wcześniej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:07:40

Dziękuję bardzo. Czy są jakieś tutaj pytania odnośnie tego projektu? Bardzo proszę pan Aleksy Wójcik.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:07:48

A czy wiemy, na co zostaną wydane te 200 ileś 1000?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:07:52

Dostałam umowę, przy czym mam tą umowę z Cisnej. To są wydatki bieżące m.in. Na ubranie specjalne, hełmy strażackie, obuwie strażackie. Poza tym podpory stabilizujące, parawan, drabiny, przenośne, pilarki do drewna, latarki, zbiornik przenośny na wodę, trójnóg ratowniczy, wąż tłoczny, prądownica pianowa. To są wydatki bieżące.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:08:20

Okej, dziękuję, wystarczy.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:08:22

(...) Złoty, a jeszcze wydatki majątkowe. Tylko chciałabym przedstawić, że to jest pralka lub suszarka do ubrań specjalnych razy 2, czyli podejrzewam, że pralka i suszarka plus motopompa pożarnicza, której koszt to jest 29 000 zł.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:08:37

Dziękuję bardzo, czyli tak ogólnie. Rzecz biorąc sprzęt ratujący życie, tak jak państwo słyszeli, no jest to już w naszym budżecie, tak pani skarbnik zostało to, czy są jeszcze jakieś pytania? Tutaj odnośnie tych 2 projektów nie widzę. W takim razie przystępujemy do głosowania i najpierw **projekt uchwały nr 6/43** w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej straży pożarnej w Cisnej bardzo proszę o uruchomienie procedury głosowania.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo tak, to była Cisna.

Coś mamy jakiś problem techniczny.

Mamy mały problem, tutaj techniczny. Ponieważ 1 pani radna musiała opuścić, opuścić tutaj sesję. Jest to opuszczenie usprawiedliwione, wykonuje teraz inne obowiązki, ale też związane tutaj z mandatem radnego także będziemy teraz głosowali w 14 osób. W dalszym ciągu oczywiście wszystkie głosowania są wiążące, ale będziemy głosowali w 14 w 14 osób. W takim razie proszę państwa jeszcze raz o udzielenie swojego głosu. Kto z Państwa Radnych jest za udzieleniem dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej straży pożarnej w Cisnej kto jest przeciw, kto się wstrzymał. **Na 14 obecnych tutaj radnych 14 głosowało za przyznaniem dotacji celowej w związku z powyższym uchwała nr 6, 4 3 została przyjęta.** Przechodzimy od razu do głosowania. **Projekt uchwały nr 6/44**, uchwały tożsamej tylko dotyczącej jednostki Ochotniczej straży pożarnej w Wetlinie.

Kto z Państwa Radnych jest za przyznaniem za udzieleniem dotacji celowej dla jednostki w Wetlinie? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. No i również. **Na 14 głosujących radnych 14 jest za, głosowało za w tej sprawie. Także również ten projekt uchwały został uchwalony.** Przechodzimy,

proszę państwa teraz do projektu uchwały nr 6/45 w sprawie dotacji dla fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej na dofinansowanie robót budowlanych i konserwacyjnych drewnianego budynku stacyjnego wpisanego do rejestru zabytków. Bardzo proszę o zreferowanie tego projektu przez panią skarbnik.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:12:06

Udzielenie tej dotacji jest związane z otrzymaniem promesy z rządowego funduszu odbudowy zabytków. Jest to dotacja na łączną kwotę 950 000 zł 931 000 pochodzi z promesy 19 000. W warunkach naboru wniosków musi być zagwarantowane. Z budżetu gminy jest 2 % całości inwestycji. I tak jak wspominałam wcześniej, mamy zobowiązanie od prezesa kolejki, że to będzie udzielone w formie darowizny w przyszłym roku dla gminy Cisna. Dziękuję, bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:12:44

Dziękuję bardzo czy są jakieś tu pytania odnośnie tego projektu? Nie widzę. W takim razie proszę o uruchomienie procedury głosowania i Szanowni Państwo, Radni. Kto z państwa jest za **przyjęciem projektu uchwały w sprawie dotacji dla bieszczadzkiej dla fundacji bieszczadzkiej kolejki leśnej** kto jest przeciwko? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Bardzo.

Na 14 obecnych radnych 14 było za przyjęciem tego projektu uchwały, w związku z powyższym uchwała została przyjęta i będziemy dofinansowywali, czy w sumie nie swoimi pieniędzmi będziemy dofinansowywali. Tą jeszcze fajnie się głosuje nad nie swoimi pieniędzmi? No, ale tak, to czasami jest. Przechodzimy do projektu uchwały nr 6/46 prawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 20 2 4. Jest to związane z robotami budowlanymi i konserwacyjnymi drewnianego budynku sesyjnego bieszczadzkiej kolejki leśnej czy to jest dokładnie do sama konsekwencja poprzedniego głosowania? Niemniej jednak, czy pani skarbnik ma tutaj coś do dodania? Bardzo proszę.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:13:58

Odnośnie tej uchwały zaciągamy zobowiązanie na kolejny przekraczające rok budżetowy 2024, ponieważ ta dotacja zostanie de facto z budżetu naszego i z budżetu rządowego programu odbudowy zabytków, udzielona dopiero w przyszłym roku. Przy czym my już ją musimy udzielić, żeby kolejka mogła ruszyć z postępowaniem przetargowym.

Ale fizycznie udzielimy tej dotacji w przyszłym roku. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:14:26

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania? Nie widzę, dlatego przechodzimy do głosowania. Proszę o uruchomienie tutaj procedury i **głosujemy nad projektem uchwały nr 6/46** w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy związane z robotami budowlanymi na stacji bieszczadzkiej kolejki leśnej kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Bardzo.

Na 14 radnych, 14 jest za. W związku z powyższym projekt uchwały został uchwalony. Przechodzimy do kolejnego punktu. To jest projekt uchwały nr 6/47 w sprawie. Zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy, ale to już dotyczy opracowania projektu planu ogólnego gminy Cisna. I również proszę o zreferowanie tego panią skarbnik.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:15:29

Szanowni Państwo, było ogłoszone zapytania ofertowe na opracowanie projektu planu ogólnego, to znamy już cenę rozstrzygnięcia tego zapytania. To jest 129 000 netto równocześnie brutto, bo jest to firma związana bez VAT u. Umowa musi zostać zawarta w tym roku, przy czym płatność w całości również będzie ponoszona z budżetu w przyszłym roku i w związku z tym jest konieczność podjęcia tej uchwały. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:16:00

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania? Pan Radny Kuba Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:16:05

Tak, ja mam pytanie, czy będziemy się starać o dotacje na ten cel? Bo z tego, co wiem, to tam jakieś środki. Rząd udostępnił, żeby można było brać dotacje na to.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:16:16

Bardzo proszę pani skarbnik o udzielenie odpowiedzi.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:16:19

Tak, oczywiście tylko warunkiem starania się o środki z KPO jest ogłoszenie planu ogólnego, więc dopiero jak będziemy mieć wszystkie formalności zakończone? Ogłoszony plan? Wtedy będziemy na pewno składać wniosek o dofinansowanie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:16:39

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie **przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały nr 6/47** w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy 20 2 4 związane z opracowaniem projektu planu ogólnego gminy Cisna. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? **Dziękuję bardzo na 14 głosujących radnych 14 było za przyjęciem tego projektu.** Dlatego no w związku z czym projekt uchwały nr 6 4 7 został przyjęty, przechodzimy do kolejnego punktu i to są już te zgłoszone dzisiaj 2 projekty. Pierwszy projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego robót budżetowy 2024 związane są z rozbudową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna. O tym już było mówione. Ale czy pani skarbnik tu jeszcze coś chce? Dodać do tego?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:17:47

Tylko jeżeli są pytania, to również będzie umowa zawarta. W tym roku płatność w całości byłaby w roku przyszłym. Chodzi o przygotowanie projektu zadania, żebyśmy mogli starać się o środki z Unii Europejskiej na dofinansowanie rozbudowy tej kanalizacji. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:18:07

Bardzo dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania co do tego projektu? Nie widzę, dlatego przechodzimy do głosowania. Proszę o uruchomienie procedury. Kto z Państwa Radnych jest za **przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego** przekraczającego rok obecny związany z rozbudową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna. Kto jest przeciw.

Kto się wstrzymał. Dziękuję. Bardzo.

Na 14 obecnych radnych 14 głosowało za przyjęciem tego projektu uchwały, w związku z powyższym uchwała została przyjęta i ostatni na dzisiaj projekt uchwały projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego to też już było mówione na ten temat, to przypominam, że jest to jest ten kredyt, który 600 000 zł, który być może wykorzystamy, a być może nie na razie jesteśmy zmuszeni znaczy. Urząd jest zmuszony tutaj rozpocząć procedurę, ale gdyby pojawiło się dofinansowanie państwowe, no to wtedy urząd przerwie tę procedurę. Czy Państwo Radni mają jakieś pytania tutaj pan Aleksy Wójcik bardzo proszę.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:19:37

Ten kredyt jest po to, żeby zachować płynność naszego urzędu, znaczy całej gminy? Rozumiem. Tak?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:19:46

Odpowiedzi będzie pani skarbnik udzielała.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:19:47

Ten kredyt został zaplanowany w uchwale budżetowej, jest on był zaplanowany jako spłatę jako spłata tych kredytów zaciągniętych wcześniej na kwotę 4 90 000. W tym momencie my mamy płynność jak najbardziej, przy czym przed końcem roku może się okazać i jeżeli nie dostaniemy tych środków zewnętrznych i nie zaciągniemy kredytu, że będzie nam brakować w budżecie tych 600 000, czyli.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:20:20

Czyli zabezpieczenie się?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:20:21

W 100%, nie zrealizujemy, a wydatki zrealizujemy i jesteśmy 600 000, jak gdyby do tyłu, co grozi nam oczywiście naruszeniem dyscypliny plus innymi poważnymi konsekwencjami, więc na ten moment musimy rozpocząć. No chce rozpocząć procedurę, czyli wystąpić. Opinię do Rio w sprawie możliwości sfinansowania tego kredytu. Spłaty kredytu plus rozpocząć procedurę przetargową, jeżeli w najbliższym czasie okaże się, że środki otrzymane z ministerstwa zabezpieczą nam tą kwotę, to rezygnujemy z kredytu i z całej tej procedury.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:21:01

To jeszcze tak. Kontynuując, to zapytam. Na poprzedniej sesji uchwaliliśmy, że będziemy sprzedawać działkę w Wetlinie, czy będziemy tą działkę sprzedawać? I czy ona może poratować nas w ten sposób?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:21:15

Tamta działka też już była zaplanowana do sprzedaży w budżecie. Ja tylko przypomnę, że my nie jesteśmy jedyną gminą, która jest w takiej sytuacji, bo są gminy, które się borykają z dużo większymi problemami. Bez dodatkowych środków z ministerstwa. My mamy za zaplanowane w budżecie i ten kredyt, i sprzedaż majątku. Przy realizacji inwestycji nie jesteśmy w stanie ograniczyć wydatków bieżących na kwotę ponad 1 000 000 zł. Nie ma takiej możliwości.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:21:48

Dziękuję.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:21:50

Żeby nie było, mogę, zabrać głos?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:21:51

Bardzo proszę, panie wójcie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:21:52

Żeby nie było tak pesymistycznie to właśnie ten mój wyjazd do Ministerstwa Finansów, bo w takim celu, żeby te środki jednak do nas dotarły, tylko nie znamy jeszcze daty i nie znamy jeszcze końcowej kwoty, ale z tego, co wiem, to będą środki, które będą przyznane w październiku, ewentualnie początkiem listopada.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:22:11

Czyli czekamy na pieniądze jak Kania dżdżu, tak? Czy są jeszcze jakieś pytania? Odnośnie tego projektu? Nie widzę. Szanowni Państwo. W związku z powyższym przystępujemy do ostatniego dzisiaj **głosowania nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego** proszę o

uruchomienie procedury głosowania i proszę Państwa Radnych o oddanie głosu. Kto z Państwa Radnych jest za tym projektem, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Bardzo.

Na 14 głosujących radnych, 14 było za przyjęciem tego projektu, w związku z powyższym projekt został przyjęty, to dzisiaj nie mieliśmy żadnej uchwały, żeby ktoś był przeciwko z wyjątkowo zgodną radą.

Wolne wnioski.

Szanowni Państwo, zakończyliśmy głosowania nad wszystkimi wszystkimi projektami, przechodzimy do pkt 7 wolne wnioski Pan Radny Jan Koza udzielam panu głosu.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 1:23:23

Na poprzedniej sesji Rady Gminy w sierpniu pan wójt wspominał o zwięźeniu drogi tej wjazdowej do Cisnej, że trwają jakieś tam rozmowy. A propos no naprawy tego fragmentu? No bo dalej jest to uciążliwe dla ludzi mieszkających i turystów wjeżdżających do gminy. W sumie już ciężko nawet przypomnieć, jak to było inaczej, jak się wjeżdżało normalnie od strony Leska do Cisnej czy coś na ten temat zostało w międzyczasie zrobione?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:23:54

Pan, panie wójt, panu udzieli odpowiedzi? Tak, tak bardzo proszę, udzielam panu głosu?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:23:58

Tak zgadza się. Faktycznie 23 września była powołana taka taki zespół osuwiskowy w urzędzie wojewódzkim, w wydziale środowiskowym i tutaj zostało to zaopiniowane pozytywnie. Także to jest bardzo dobra informacja. Dla naszej gminy. Koszt inwestycji to jest około 2 3 000 000. Tutaj wsparcie będzie z urzędu wojewódzkiego dla pzdw, które ma gotowy projekt, inwestycja będzie prawdopodobnie, jeśli wszystko dobrze pójdzie rozpoczęta w przyszłym roku ewentualnie (...) 23 000 000, tak.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:24:46

Tak jest. Dziękuję bardzo za odpowiedź. Kto ma pytanie pierwszy? Tak pan Aleksy Wójcik? Bardzo proszę.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:24:52

Nie, ja mam taką małą konkluzję, panie wójt, o takich rzeczach. W swoim sprawozdaniu comiesięcznym powinien pan nam szczególnie mówić?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:25:01

Tak, tylko tu jeszcze czekamy, aż to wszystko się urealni. Jak już wbijemy łopatę, to wtedy powiem na sesji udało się to zrobić.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:25:10

Dziękuję bardzo czy też jakieś tutaj pytania. Pan Jan Koza bardzo proszę.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 1:25:13

Jak już byłem przy głosie, jeszcze mam drugą sprawę. W ostatnim czasie dwukrotnie śmigłowiec lądował w Wetlinie na lądowisku, które tam jest wyznaczone. Raz miałem okazję brać udział nawet w tym i tam. Na tych płytach mówię o tym lądowisku wyznaczonym na beskidniku bardzo mocno już zarosła krzakami roślinność z boku na tyle napiera na to lądowisko, że ono się robi już bardzo wąziutkie i sam pilot no zgłasza, że już ono jest właściwie niewystarczające. Chciałbym wystąpić po prostu z wnioskiem o jakby usunięcie tam jest. To są takie krzaki, które właściwie nie potrzeba na to żadnej zgody. Nie wiem,

może pracownicy gospodarczy w ramach jakichś godzin po prostu urzędu mogliby. Mówię o nie. 2 m z 1 i z drugiej strony usunąć trochę roślinności. Wetlina, łądowisko, Beskidnik.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:26:03

Dziękuję bardzo za ten wniosek, panie sekretarzu, tak proszę się odnieść.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:26:07

Panie Radny oczywiście przekażę kierownikowi referatu komunalnego i w najbliższym czasie usuną te krzaki?

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 1:26:13

Ok, dobra, dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:26:14

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa jeszcze w ramach wolnych wniosków? Może najpierw może najpierw radni? Dobrze, to tutaj będziemy tego pan Stanisław Zubek bardzo proszę.

Stanisław Zubek (Radny Gminy Cisna) 1:26:27

Ja mam takie pytanie a propos tego odśnieżania. Czy będą jakieś zapisy do przetargu? Czy podmiot, który będzie chciał wystartować w tym przetargu? Jakies przedsiębiorca? Czy będzie wykazywał jakąś listę, ile ma sprzętu, żeby nie było sytuacji? Jak w poprzedniej mierze gościmy. 1. Traktor odpadł mu to jakiś pług na Wetlinie i to odśnieżanie leżało.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:26:48

Pan sekretarz tak bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:26:51

Panie Radny, tak, tam warunkiem jest posiadanie konkretnego sprzętu dokładnie, jakiego to by musiał iść na górę, przenieść, ale jest wymagana lista sprzętu?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:27:02

No pewnie szczegóły możecie sobie przedyskutować. Tak, bo pan tutaj sekretarz ma wszystkie rzeczy, prosił o głos sołtys ze Strzebowisk. Bardzo proszę, udzielam panu głosu.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 1:27:14

Witam ponownie tutaj z takich gospodarczych rzeczy. Na wsi, na wsi Strzebowiska jedna z dróg Strzebowiska, która jest no wiadomo na stoku położona, ale przy opadach deszczu zalewa jedną z działek, tam po prostu no właściciele zgłaszają, żeby no wyposażyć tą drogę w takie rynny powierzchniowe, to tak się chyba nazywa, które będą odprowadzały do rowu, ponieważ po ich stronie i oni, no, po prostu mają parcel poniżej drogi i od strony ich parceli nie ma rowu i ta woda opadowa, która? No wiadomo, wzbiera dość często, bardzo szybko no wlewa im się na podwórko, świeżo, świeżo wymodelowane i jest no problem taki, że po prostu są zniszczenia na dość duże kwoty. No i teraz. Zresztą no ten jeden z sąsiadów miały zgłosić to też do gminy. Nie wiem, czy zgłosił, ale no ja swoją robotę muszę wykonać, także zgłaszam taką potrzebę, żeby no ten odcinek drogi. Mogę podejść do referatu gospodarczego i wskazać miejsce, gdzie, gdzie jest ten problem, na której drodze.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:28:28

Dziękuję, to tutaj również pan sekretarz, prawda? Bo to trzeba do referatu przekazać. Tak.

Jest kierownik referatu. Tak, to chyba panowie sobie to uzgodnicie? Prawda? Bo to chyba.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 1:28:38

Myślę, że wskażę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:28:39

Bardzo proszę o uzgodnienie tego, czy są jeszcze jakieś wolne wnioski. Pierwszy o 0,01 sekundę. Był Pan Radny Andrzej Chmura. Bardzo proszę.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:28:52

Ja mam takie pytanie odnośnie. Prowizji od podatku od nieruchomości pobieranych przez sołtysów. Z tego, co jest, dowiedziałem się, to jest około 9%. Czy my, jako rada, mamy wpływ na to, żeby to zmniejszyć albo zwiększyć. Tak dyplomatycznie się zapytam.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:29:11

To chyba pani skarbnik ma wiedzę na ten temat? Czy pan sekretarz, pan sekretarz bardzo proszę o odpowiedź.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:29:15

To ja już odpowiem. Oczywiście to rada ustala. Wysokość prowizji może zwiększyć, może zmniejszyć. Także to jest w kompetencji państwa.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:29:24

Sołtysi spojrzeli tak z taką dozą niepewności.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:29:27

Nie, dlatego pytałem się, bo pani skarbnik przed tym powiedziała, że dochody planowane są zmniejszone ze zbyt duża kwota została wypłacona sołtysom.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:29:40

Jest, chcecie się państwo odnieść tutaj? Chcecie się państwo odnieść, pani sekretarz, pani skarbnik? Bardzo proszę.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:29:48

Jeżeli chodzi o inkaso dla sołtysów, to faktycznie kwota w tym roku nas zaskoczyła. Czyli planowane wydatki z tytułu inkasa dla sołtysów z tytułu poboru podatków nie były w takiej kwocie dzisiaj tą zmianą w uchwale budżetowej podnieśliśmy o 20 000, przy czym myślę, że to na pewno w tym miesiącu wypłacamy Inkaso dla sołtysów na kwotę 12 000 zł. Gdzie to jest trzeci kwartał? Te podatki nie są już takie duże. Rocznie jest to kwota. Musiałbym sprawdzić dokładnie, ale myślę, że około 60 zł, a być może nawet przekroczy 60 000 i to są to nie są równe kwoty dla wszystkich sołtysów, bo wiadomo wiemy, jak ściągłość w gminie wygląda, czyli to jest kwoty powiedzmy dla 1 sołtysa jest 300 zł, dla innego jest 8000.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:30:43

Jest to uzależnione od ściągłości, tak od ściąganych, no tak, od no tak, od podatków, tak dobrze tam jeszcze chciał pan pan Stanisław Zubek, tak bardzo proszę.

Stanisław Zubek (Radny Gminy Cisna) 1:30:58

Ja mam takie pytanie, czy są może jakieś środki, aby wymienić żarówki na orliku, ponieważ nawet tutaj z Jankiem Kożą gramy w piłkę co najmniej raz w tygodniu. Wieczorową porą i z innymi mieszkańcami tej gminy. I rzeczywiście część tych żarówek nie świeci, a dodatkowo jeszcze wyrzuca korki. Tam nie wiem, może by pan nasz elektryk? Nie, nie da się z telefonem grać.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:31:22

No problem chyba tej sieci tam elektrycznej to jest problem od dawna już tam prawda, bo tam te wszystkie imprezy, które są duże, to oni tam zawsze też zwracają uwagę. Tam jest problem z tym prądem. Ale tutaj chciał się odnieść do sprawy żarówek pan wójt widzę, że chciałby wyjaśnić.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:31:39

Może nie te problematyczne sprawy, ale sama wymiana też wymaga zwyżki, którą przewidujemy mieć w gminie w przyszłym tygodniu i też lampy zostały zgłoszone w Przysłupiu, które nie działają, one też zostaną naprawione.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:31:54

Czyli będzie. Czyli, czyli pan sołtys ze Strzebowisk jeszcze chciał zabrać głos? Bardzo proszę.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 1:32:02

Wracając do dyskusji o Inkaso dla sołtysów, to przypomnę, że oprócz takich zwykłych obowiązków na wsi, no jest to pewien dodatkowy obowiązek przemierzenia kilku, kilkunastu kilometrów. Często za zebranie podatków to jest 1 jakby wymiar, natomiast drugi wymiar powiem ze swojego podwórka Inkaso z podatków, które od gruntów i i zabudowań przeznaczam bezpośrednio na cele małe cele nawieś po prostu nie zabieram to do swojej kieszeni. Nie zostałem sołtysiem po to, żeby zarabiać pieniądze z Inkaso. To jest tak, no, żeby radni wiedzieli, czy zabrać, czy podwyższyć, czy podniszy, czy obniżyć podatki. Jest to takie motywacja moja, żeby ludzie widzą, że jak płacą podatek, że część podatku do nich od razu wraca, czyli te małe sprawy, tak jak n p. powiedzmy sobie likwidowanie pewnych barier architektonicznych, zorganizowanie zebrania opłatkowego n p. wykonanie dojścia do kapliczki i innych różnych drobnych rzeczy, które nie musimy angażować Urzędu Gminy, Cisna i urzędników, którzy i tak widzimy, ile mają pracy. Także myślę, że tym sołtysom niektórzy może radni może widzą, że mają tam więcej pieniędzy czy coś, ale myślę wydaje, że praca też jest wartością sołtysa, który? No pokaże, że jeżeli ktoś płaci podatek i ma z tego tytułu jakieś.

No namacalne dowody, że ten podatek zostanie u niego wydany. Choćby i mała część, bo to jest kilka procent, to myślę, że nie warto zabierać tym ludziom takie wartości.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:34:00

Dziękuję bardzo.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 1:34:01

Przede wszystkim nie szukam pieniędzy u kogoś innego w kieszeni, ja to tak odbieram no nie?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:34:07

Dziękuję bardzo za to za to tutaj, za ten głos pana postawa jest godna naśladowania. Tutaj radny jeszcze Jakub Wierzbicki tak bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:34:20

Tak, bo ja myślę, że to radnemu bardziej chodziło w tą drugą stronę, tak jak tu dyskutujemy, ale to pewnie przyszłościowa sprawa, ja jeszcze w innym temacie, no bo tak tutaj rozmawiamy sobie i zresztą pan wójt na początku sesji dużo mówił o współpracy o rozwoju gminy pod względem turystycznym. Teraz ja tam też na tą grupę wysłałem. Tam mają wejść te projekty unijne na turystykę. Wiem, że u nas jest, no dość. Kłopot duży ze wkładem własnym i tam jest ten projekt dość duży, rozbudowany, ale czy będziemy coś myśleć na ten temat? Bo to chodzi jakby ścieżki rowerowe? Tam są dość wpisane ścieżki spacerowe? No jak chcemy iść w rozwój turystyki, to być może, że trzeba było się pochylić w jakiś sposób nad tym projektem. Nie wiem, czy jest opcja taka, żeby ktoś u nas gminie się tym zajął, czy

popatrzeć na jakąś firmę zewnętrzną, żeby mogła nam przynajmniej się przyjrzeć temu i stwierdzić, czy my się łąpiemy na taki projekt, czy nie, a druga jeszcze wydaje mi się jeszcze bardziej ważniejsza sprawa to współpraca z lasami państwowymi naszymi. No bo bez tego to nie zrobimy nic. No bo jak sami wiemy my gruntów za wiele, to nie mamy do takich inwestycji turystycznych, więc mam nadzieję, że będziemy po prostu współpracować bardzo ściśle z naszymi lasami, z państwowymi. Czego sobie i gminie życzę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:35:46

Pan wójt chciał się odnieść do tego pytania? Bardzo proszę, oddaję panu głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:35:51

To może zacznę od tego, że my już współpracujemy bardzo ściśle, więc to już jest cały czas ta współpraca jest i jeśli chodzi o ten projekt, który faktycznie ostatnio na naszej grupie się pojawił, dotyczący Polski wschodniej i rozwoju turystyki jest na naszym pulpicie. Analizowaliśmy możliwości jego wykorzystania. Na ten moment skupiamy się przede wszystkim na strategii ponadlokalnej, czyli na zabezpieczeniu albo szukamy środków, żeby zabezpieczyć wkłady własne do tych inwestycji, które mamy zaplanowane, a z tych wiodących. To jest tor saneczkowy na beskidniku budynek rekreacyjno usługowy na beskidniku. I są to jeszcze takie różne, drobne, mniejszą inwestycję.

Tak muzeum w krzywym tutaj chata multimedialna, ale są też inne rzeczy, które chcielibyśmy realizować. Przy współpracy ze stowarzyszeniem Smerek i przyjaciele oraz stowarzyszeniem Wetlina i okolice. Zachęciliśmy ich do tego, aby przygotowali fiszki projektowe, które musimy złożyć do 3 października i w tych fiszkach projektowych mamy nadzieję, że te stowarzyszenia też jakieś ciekawe inwestycje piszą, i może uda się to zrobić nawet przy wykorzystaniu budżetów innych gmin, bo każda gmina będzie miała w swoim projekcie swój budżet i jeżeli w naszym projekcie duża inwestycja zabezpiecza, duża kwota, zabezpiecza inwestycje, to znaczy, że poszukujemy partnerów, aby dostać punkty jakby 3 partnerów i teraz my już mamy różnego rodzaju. Jesteśmy po wielu spotkaniach i po wielu rozmowach i tych partnerów już znaleźliśmy. Natomiast inne gminy wciąż poszukują. Dlatego liczę na to, że stowarzyszenia, o których tutaj przed chwileczką powiedziałem, również przygotowują fiszki. Możliwe, że zrealizują ciekawe inwestycje dla naszej gminy, po prostu z budżetu innych gmin i w projekcie z innymi gminami.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:37:59

Dziękuję bardzo, ja tutaj się chciałem odnieść tak troszkę może prywatnie. Jeżeli byłaby jakaś potrzeba pomocy przy jakichkolwiek projektach związanych z Orlikiem, to też jestem tym żywo zainteresowany i chętnie bym pomógł, ponieważ myślę, że wszyscy korzystamy z tego Orlika, niektórzy mniej, niektórzy bardziej, ale myślę, że jest bardzo potrzebne. Tam spora spora, spory remont, żebyśmy mogli bezpiecznie z niego korzystać. Pan Radny Wierzbicki proszę bardzo.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:38:29

No tak, bo jeżeli już rozmawiamy o tym orliku, to ja chciałem właśnie pana sekretarza zapytać, bo myśmy kiedyś tam kupowali jakieś rzeczy na Orlik. Łącznie z tablicami i nie wiem, czy one dotarły, czy są te tablice w końcu czy zostały już wymienione. Jak to tam wyglądało, to jeszcze w poprzedniej kadencji było.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:38:49

Panie sekretarzu, odniesie się pan do tego?

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:38:51

Odpowiem telefonicznie? Nie wiem, nie mam na dzisiaj wiedzy, także zapytam kierownika wydziału. A on tu zresztą będzie za chwileczkę, także zapytamy go.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:38:59

No to w takim razie po sesji proszę sobie to przedyskutować. Ja z tego, co wiem, te tablice są i już tak. Chyba z rok leżą i czekają na założenie. Tak mi się wydaje. No także myślę, że można o tym sobie przedyskutować już po sesji i spróbować jakoś to ruszyć. Bardzo proszę.

Kornelia Dworaczek - Sobotko (Radna Gminy Cisna) 1:39:20

Ja bym chciała się zapytać o remont schodów do apteki, czy będzie coś wykonane przed zimą? Żeby zabezpieczyć.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:39:28

Panie sekretarzu? Czy są jakieś? Pan wójt? Proszę bardzo.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:39:31

Tak. Jestem po rozmowach tutaj z prezesem Danfarmu i te remonty, które są aktualnie prowadzone, będą zakończone przed zimą. W środku będzie remont i schody również będą poprawione, bo no były niebezpieczne.

Kornelia Dworaczek - Sobotko (Radna Gminy Cisna) 1:39:47

Dziękuję, chciałabym podziękować za kamerę, która została założona na budynku GCK w Cisnej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:39:55

Małe sukcesy, a zawsze coś. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w ramach wolnych związków? Pan sołtys, Krzywe i Przysłup jeszcze razem. Bardzo proszę.

Przemysław Pajak (Sołtys wsi Przysłup i Krzywe) 1:40:07

Ja chciałbym zapytać, czy został złożony wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie lustra drogowego, którego temat był poruszony na zebraniu wiejskim przy wyborach.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:40:19

Tak mamy, to ja odpowiem, mamy zapisane. Jeszcze wniosek nie został złożony, ale zostanie w najbliższym czasie.

Przemysław Pajak (Sołtys wsi Przysłup i Krzywe) 1:40:26

Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:40:28

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś tutaj wnioski?

Pan Radny Bogusław Bajorek bardzo proszę.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 1:40:35

Może nie wniosek, ale bardziej pytanie w sprawie ścieżki pieszo rowerowej, co miała być droga poszerzana z Cisnej do Wetliny? Coś wiadomo na ten temat, na jakim to jest etapie? Coś będzie robione?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:40:47

No i tak kto tutaj kierownik referatu? Bardzo proszę pana odpowiedź.

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntów i inwestycji Gminy Cisna) 1:40:54

Byliśmy z panem wójtem na rozmowie. Zarówno w drogach wojewódzkich, jak i ostatnio w regionalnej Dyrekcji ochrony środowiska. No tam trzyma nas na razie kwestia ekranów akustycznych i to jest jedyny

problem. Myślę, wydaje, że jeżeli ten problem jakoś uda się rozwiązać, no to i temat chodników, samej drogi przy okazji chodników będzie realizowany. Takie jest taka jest deklaracja dróg wojewódzkich. Oni chcą tą drogę zrobić, chcą zrobić chodniki. Tam była jeszcze kwestia, tylko już tu nie dotyczy się tyle bardzo naszej gminy, co Lutowiska, ale też powiązane z tym naszym odcinkiem. No tam jest mały problem z bieszczadzkim parkiem Narodowym, który nie chce wyrazić zgody na chodnik.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:41:46

To może ja uzupełnię jeszcze, bo akurat też troszeczkę tych rozmów więcej i z dyrektorem z pzdw wymieniamy. Na ostatnim spotkaniu, tak jak kierownik powiedział. Omawiane były 3 etapy. Pierwszy etap Radoszyce Cisna. On jest tutaj jakby najmniej problematyczne i tutaj zgody będą. Natomiast środki na ten na ten etap pierwszy nie są jeszcze zabezpieczone. Drugi etap jest najbardziej problematyczny pod kątem ekranów akustycznych. I tutaj udało się przekonać w szczególności pzdw i dyrektora, aby do tego wniosku zostały do tego do tej ponownej analizy natężenia ruchu zostały wykorzystane wyniki z badań z 2015 roku. Dlatego że te, które były w 2021, były bardzo niewiarygodne.

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntów i inwestycji Gminy Cisna) 1:42:40

Duża różnica jest (...)

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:42:42

I tutaj będzie to ponownie przeanalizowane i będziemy wiedzieć na podstawie tych wyników, co się uda, co się uda wynegocjować? No jakby liczymy na to, że zredukujemy znacznie ilość tych ekranów, ale już wiemy na dzień dzisiejszy. Że, bo to wynika z ustawy, że po prostu część ekranów. Przy tej inwestycji powstanie część, czyli coś pomiędzy 2 20 m a 700. Na odcinku 20 km i to jest etap drugi, etap trzeci, czyli Wetlina Ustrzyki Górne. Jest problematyczny z tego względu, że ścieżki, które będą przy tej drodze wojewódzkiej realizowane ścieżki rowerowe. Tam o chodziło o odstępstwa, które jedynie może ministerstwo zatwierdzić. Chodzi o nachylenie z tego, co wiem, tutaj już ten etap mamy za sobą, natomiast wciąż problemem jest no negatywna opinia dyrektora parku i tutaj będziemy z nim prowadzić rozmowy.

Liczymy na to, że w końcu znajdziemy wspólne, wspólne, wspólny mianownik i rozwiązanie tego problemu. Podsumowując, cały czas za tymi inwestycjami jeździmy, spotykamy się, rozmawiamy i mam wrażenie, że małymi kroczkami, ale cały czas idziemy w przód. I tak jak kierownik wspomniał, urząd Marszałkowski bardzo chciałby zrealizować te projekty, natomiast tutaj jeszcze sporo jest rzeczy, które muszą być wyjaśnione.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:44:18

Dziękuję bardzo czy mamy jeszcze jakiś głosy? Pytania, wnioski?

Pan Bogusław Bajorek. Bardzo proszę.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 1:44:28

Jeszcze ponownie do tego samego pytania wróć, bo to pytanie było w tej kwestii, żeby później znów nie przepadły środki na remont tej drogi, bo jest remont drogi, ścieżka pieszo, rowerowa, która by ułatwiła wszystkim tutaj życie. A procedury są procedurami, żeby nie przeciągły na tyle, że później środki, które są przeznaczone na wykonanie tej ścieżki, żeby nie przepadły? Po prostu.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:44:47

Tak, wszyscy sobie zdają z tego sprawę. Dlatego tak licznie się ostatnio spotykaliśmy. W przeciągu ostatniego miesiąca to chyba były 3 spotkania. Jedno w podkarpackim zarządzie dróg wojewódzkich, jedno w RDOŚ, jeszcze jedno w podkarpackim zarządzie dróg wojewódzkich. Także staramy się jak

najbardziej skutecznie. Każde to spotkanie, aby kończyło się jakimś postępem. Wszystkim na tym zależy, natomiast też musimy uwzględnić to, że są mieszkańcy w naszej gminie, którym również zależy na tym, aby ich posiadłości, nieruchomości były zabezpieczone panelem akustycznym, więc trzeba tak naprawdę znaleźć złoty środek pomiędzy tymi, którzy nie chcą ekranów w naszej gminie a mieszkańcami, którzy mają swoje nieruchomości przy samej drodze i chcą ekrany, żeby była jasność. Dlatego po prostu próbujemy wypracować wspólnie takie stanowisko, które będzie satysfakcjonować każdego to nie jest łatwe.

Dlatego też spotkania są liczne i na każdym spotkaniu jest na każdym spotkaniu. Są pracownicy merytoryczni, którzy również tłumaczą, skąd wynika jakiś problem na danym odcinku. Także proszę nam wierzyć, że nam też zależy na tych 3 inwestycjach, bo mówimy o 69 km dróg, które zostaną poprawione, o budowie ścieżek rowerowych, bo i budowie chodników również oświetlenia. Więc zdajemy sobie sprawę, że to są bardzo duże pieniądze. Bardzo duże pieniądze zostały już wyłożone na projekty tych 3 etapów, a tych etapów jest jeszcze więcej. Mówimy o tych głównych, które są, które są jakby z największą korzyścią. Dla nas są jeszcze mniejsze etapy, natomiast te 3 etapy liczymy na to, że zostaną jakby no zakończone. W przyszłym roku? Chyba tutaj padło. Jak dobrze sobie przypominam słowa zastępcy dyrektora, że w przyszłym roku prawdopodobnie uda się to pospinać i możliwe, że inwestycja wystartowałaby w 2026, ale to jeszcze mnóstwo spotkań i różnych problemów, które trzeba pokonać.

Zakończenie obrad Sesji.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:46:53

Dziękuję bardzo, czy mamy jeszcze jakieś tutaj wolne wnioski?

Szanowni Państwo, nie widzę. Dlatego zamykam pkt 7 i został nam ostatni punkt. Ja tylko zanim ogłoszę ten ostatni punkt, to pragnę przypomnieć Państwu, Radnym i poprosić was o zostanie po sesji, bo będziemy tutaj rozmawiali na tematy związane z podatkami, musimy taką się już przygotowywać do nowego roku. Przechodzę do pkt 8. Zakończenie obrad sesji niniejszym szóstą sesją Rady Gminy Cisna. Uważam ją za, zamykam szóstą sesję Rady Gminy Cisna. Dziękuję bardzo.